Ordena y sistematiza sus artículos en títulos y capítulos incluyendo uno relativo 
a los actos administrativos u el enlace y acceso a la información entre otras. 

2. Panorama Económico y financiero  

Al primero de Enero 2024 se aprueba un presupuesto Autorizado por              

5,113,265.94 (cinco millones ciento trece mil doscientos sesenta y cinco pesos 

94/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de 

Oaxaca, mismo que se encuentra distribuido conforme a la estructura programática 

presentada en el Programa de Operación Anual (POA). 

3. Organización y Objeto Social

[...]

del 01 de enero al 31 de diciembre del 2024, integrado de la siguiente forma:  

Ingresos y Otros Beneficios  

Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al periodo 
del 01 de enero al 31 de diciembre de 2024, el cual asciende a un importe de 
$20,693,326 (Veinte millones seiscientos noventa y tres mil trescientos veintiséis 
pesos 00/100 M.N) recursos que fueron comprometidos y devengados durante el 
periodo de enero a diciembre del ejercicio 2024.  

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por la 
Entidad durante el periodo del 01 de enero al 30 de diciembre  del 2024, por   la 
cantidad de$20,697,216 (Veinte millones seiscientos noventa y siete mil 
doscientos dieciséis pesos 00/100 M.N), integrado de la siguiente manera:  

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público, refleja un saldo de  

$20,693,326 (Veinte millones seiscientos noventa y tres mil trescientos 

veintiséis pesos 00/100 M.N) correspondiente a recursos que fueron 

comprometidos y devengados en los rubros de: Servicios Personales, 

Materiales y Suministros, Servicios Generales, durante el periodo: 01 de 

enero al 31 de diciembre del 2024. 

Otros gastos y perdidas extraordinarias. 

b) Estimaciones, depreciaciones, deterioros, obsolescencias y amortizaciones, 

refleja un saldo por $3,891.00 (tres mil ochocientos noventa y un pesos 

00/100 M.N.) correspondiente a la depreciación de bienes muebles. 

II) NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes 

El saldo deudor de este rubro se encuentra en la cuenta 1113.- BBVA BANCOMER, 
S.A. la cantidad de $ 14,718,421.90 (Catorce millones setecientos dieciocho mil 
cuatrocientos veinte y un pesos 90/100 M.N.) y en Banorte $885,736.10 
(Ochocientos ochenta y cinco mil setecientos treinta y seis pesos 10/100 M.N)  

ACTIVO NO CIRCULANTE 

Está constituido por el conjunto de valores y derechos de realización o disponibilidad 
con un periodo de tiempo superior a un año. 

Bienes muebles 

El rubro de Bienes Muebles del Fideicomiso de Fomento para el Estado de Oaxaca

[...]

Equipo de Cómputo y Tecnologías de la Información 105,000 105,000 

El estado de Situación Financiera tiene como propósito mostrar información 
relativa a los recursos y obligaciones de la entidad. 

Al 31 de diciembre del 2024, el saldo del rubro de Activo no Circulante es de 
$123,000.00 (ciento veintitrés mil pesos 00/100 M.N), por lo que en este periodo del 
01 de enero al 31 de diciembre  del 2024 no hubo movimientos del Activo no 
Circulante. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 30 de diciembre  del 2024, asciende a la cantidad de 
$15,775,188.12 (Quince millones setecientos setenta y cinco mil ciento ochenta y 
ocho pesos 12/100 M.N) que corresponden a los compromisos de pagos adquiridos 
durante el presente ejercicio, con varios proveedores y prestadores de servicios por 
las adquisiciones de bienes y contratación de servicios por pagar a corto plazo, 
también este rubro se contemplan los montos de las provisiones de nóminas